[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от « 04  » 09. 2017 год                                                                                                          № 579 -п
«О внесении изменений в Подпрограмму «Мероприятия  комплексного благоустройства, содержания и художественного оформления территории Байкальского городского поселения» муниципальную программу «Благоустройство территории Байкальского городского поселения на 2015-2020 гг.»

В целях развития  благоустройства территории  Байкальского городского поселения, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 01.05.1999 г. № 94-ФЗ «Об охране озера Байкал», Федеральным законом от 6.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами содержания территории Байкальского городского поселения», постановлением администрации Байкальского городского поселения от 09.09.2014 г. № 536-п «О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Байкальского муниципального образования, их формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации Байкальского городского поселения от 30.09.2013 г. № 508-п», в соответствии с Уставом Байкальского городского поселения, зарегистрированным 22 декабря 2005 года отделом Главного управления Министерства юстиции РФ по Сибирскому федеральному округу в Иркутской области и УО БАО, регистрационный номер RU 385181012005001

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в Подпрограмму «Мероприятия  комплексного благоустройства, содержания и художественного оформления территории Байкальского городского поселения» муниципальной программы «Благоустройство территории Байкальского городского поселения на 2015-2020 гг.», изложив пункт 2 «Благоустройство и художественное оформление городского поселения» раздела 3 «Основные мероприятия Подпрограммы» в новой редакции. (Приложение к настоящему постановлению)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить на официальном сайте администрации Байкальского городского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Байкальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, ремонту.
Временно исполняющая обязанности

главы  администрации
Байкальского городского поселения

Е.И. Шапиро
Приложение к постановлению
администрации БГП от 04.09.2017 г. № 579-п

3. Основные мероприятия Подпрограммы
Основные мероприятия Подпрограммы:

	Основные мероприятия Подпрограммы

	Сумма, (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	Санитарное содержание территории Байкальского городского поселения

	1.1
	Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров и мостов
	1 106 149,51
	1 072 339,00
	800 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 941 733,00

	1.2
	ликвидация несанкционированных свалок на территории Байкальского городского поселения
	149 998,48
	0,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	815 213,00

	1.3
	содержание городского кладбища
	99 995,00
	0,00
	113 007,23
	50 000,00
	50 000,00
	739 529,00

	Всего:
	1 356 142,99
	1 072 339,00
	1 013 007,23
	450 000,00
	450 000,00
	3 496 475,00

	2
	Благоустройство и художественное оформление городского поселения

	2.1
	Восстановление скамеек в местах отдыха и массового пребывания людей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22 226,00

	2.2
	установка урн, вазонов под цветники, их содержание (места общего пользования)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	142 712,00

	2.3
	устройство контейнерных площадок для сбора ТБО
	0,00
	0,00
	150 000,00
	0,00
	0,00
	458 199,00

	2.4
	ремонт мостовых переходов через р. Харлахта: ремонт настилов, ремонт ограждений, покраска
	0,00
	0,00
	42 000,00
	0,00
	0,00
	162 949,00

	2.5
	обустройство набережной озера Байкал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	203 657,00

	2.6
	приобретение детских игровых площадок
	0,00
	180 000,00
	146 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	2.7
	Приобретение скамеек для мест отдыха и массового пребывания людей
	0,00
	0,00
	210 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.8
	восстановление побелки основания и окраска стелы «Байкальск» и стелы «Ракета».

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	32 403,00

	Всего:
	0,00
	180 000,00
	548 000,00
	0,00
	0,00
	1 322 146,00

	ВСЕГО по Подпрограмме
	1 356142,99
	1 252339,00
	1 561 007,23
	450 000,00
	450 000,00
	4 818621,00

PAGE
1